
VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM PRO WHISTLEBLOWING 

(dle zákona č. 253/2008 Sb. o opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu a zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů) 

1. Účel systému 

Tento dokument stanoví postup pro oznamování možných protiprávních jednání ve 

společnosti Domytax accounting s.r.o. v souladu s legislativními požadavky na AML povinné 

osoby. Systém zajišťuje důvěrnost, ochranu oznamovatelů a efektivní vyřízení podnětů. 

2. Kdo může podat oznámení 

Oznámení může podat jakýkoliv zaměstnanec, externí spolupracovník, klient, obchodní 

partner nebo jiná osoba, která má důvodné podezření na protiprávní jednání v oblasti AML. 

3. Jaká jednání lze oznamovat 

• Porušení zákona č. 253/2008 Sb. o opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti. 

• Neohlášené nebo podezřelé transakce. 

• Nedostatečné dodržování AML opatření. 

• Obcházení interních pravidel proti legalizaci výnosů. 

• Jakékoli jiné jednání ohrožující AML compliance společnosti. 

4. Způsob podání oznámení 

Oznamovatel může oznámení podat následujícími způsoby: 

a) Interní oznamovací kanály: 

• E-mailem na adresu: irina@domytax.cz 

• Písemně na adresu: Na Pankráci 30, 10 00 Praha 4, k rukám pověřené osoby: Irina 

Jakunina. 

• Osobně u pověřené osoby: Irina Jakunina, mail: irina@domytax.cz  

b) Externí oznamovací kanály: 

• Finanční analytický úřad (FAÚ) – podání přes datovou schránku nebo e-mailem na 

fau@mfcr.cz. 

• Ministerstvo spravedlnosti ČR – centrální oznamovací kanál pro ochranu 

oznamovatelů. 

5. Zpracování oznámení 

• Oznámení přijímá a vyhodnocuje pověřená osoba Irina Jakunina. 

• Pověřená osoba analyzuje podnět a rozhoduje o dalším postupu. 

mailto:fau@mfcr.cz


• Oznámení je zpracováno do 30 dnů (lze prodloužit na 90 dnů v odůvodněných 

případech). 

• Pokud je podnět opodstatněný, jsou přijata příslušná opatření. 

6. Ochrana oznamovatelů 

• Identita oznamovatele je přísně důvěrná a nesmí být sdělena bez jeho souhlasu. 

• Oznámení nesmí vést k žádné formě postihu nebo diskriminace oznamovatele. 

• V případě neoprávněné sankce může oznamovatel využít právní ochrany dle zákona č. 

171/2023 Sb. 

7. Archivace a evidence oznámení 

• Každé oznámení je evidováno v interním registru podnětů s anonymizovanými údaji. 

• Dokumentace k jednotlivým případům je uchovávána po dobu 5 let. 

8. Kontaktní osoba pro whistleblowing 

Jméno: Irina Jakunina 

E-mail: irina@domytax.cz 

 

9. Závěrečné ustanovení 

Tento vnitřní oznamovací systém je závazný pro všechny zaměstnance společnosti Domytax 

accounting s.r.o. a je pravidelně aktualizován dle změn právních předpisů. V případě 

jakýchkoliv dotazů nebo nejasností se obracejte na pověřenou osobu pro whistleblowing. 

 


	1. Účel systému
	2. Kdo může podat oznámení
	3. Jaká jednání lze oznamovat
	4. Způsob podání oznámení
	5. Zpracování oznámení
	6. Ochrana oznamovatelů
	7. Archivace a evidence oznámení
	8. Kontaktní osoba pro whistleblowing
	9. Závěrečné ustanovení

